

פיו למטה (דמשק אליעזר) וְחָמָא לְיִשְׁנֵיהּ מִרְחִישׁ. וראה רשב"י את לשונו  
 לוחשת אָמַר לִיהּ חוּיָא חוּיָא, אמר הרשב"י לנחש נחש נחש זיל  
 וְאִימָא לְהַהוּא חוּיָא עֲלָאָה, לך ותאמר לנחש העליון שהוא הס"מ (דמשק  
 אליעזר) דְּהָא רַבִּי שְׁמַעוֹן בֶּן יוֹחָאי בְּעֲלָמָא שְׂבִיחַ. שרשב"י  
 נמצא בעולם ומבטל את הגזרות עֵיילִיהּ לְרִישִׁיהּ לְחַד נּוֹקְבָא  
 דְּעַפְרָא. והכניס רשב"י את ראשו של הנחש לנקב אחד שבעפר אָמַר גּוֹזֵר  
 אָנָּא, ואמר רשב"י גוזר אני כְּשֵׁם דְּתַתָּאָה אֶתְחַזֵּר לְנוֹקְבָא  
 דְּעַפְרָא, כשם שהנחש התחתון חזר לנקב שבעפר כֵּן עֲלָאָה יִתְחַזֵּר  
 לְנוֹקְבָא דְּתַהוּמָא רַבָּא. כך הנחש העליון יחזור למקומו בנקב התהום הגדול  
 ולא יקטרג עוד בעולם.

רשב"י ביטל כוחם של החיצונים המזיקים

רְחִישׁ רַבִּי שְׁמַעוֹן בְּצִלוֹתָא, התפללו רשב"י ובנו תפילה בלחש עַד  
 דְּהוּוּ מְצִילֵי שְׁמַעוֹן חַד קְלָא, ובעוד שהיו מתפללים שמעו קול  
 אחד שאומר פּוּטְקָרָא דְּקִיטְפָא עוּלוּ לְאַתְרֵיכוּ, קבוצת החיצונים  
 הממונים על הנזקים שובו למקומכם (רמ"ק) קְטִפִּירָא דְּבוּרֵינִי לָא שָׂרָאן  
 בְּעֲלָמָא, הקשר של הבריונים המזיקים לא שולטים עוד בעולם דְּהָא, רַבִּי  
 שְׁמַעוֹן בֶּן יוֹחָאי בָּטִיל לוֹן. דהרי רשב"י ביטל את כוחם ולא יכולים  
 לשלוט עוד וּפָאָה אֲנִתְּ רַבִּי שְׁמַעוֹן, אשריך אתה הרשב"י דְּמֵאֲרָךְ  
 בְּעֵי בִיקְרָךְ עַל כָּל בְּנֵי עֲלָמָא. שאדונך רוצה בכבודך יותר מכל בני

הלימוד  היומי

העולם **בְּמִשְׁחַת כְּתִיב** ובמשה רבנו כתוב (שמות לב) **וַיַּחַל מֹשֶׁה וַגּוֹ',**  
**דְּמִשְׁמַע דְּאַחִיד לֵיהּ פְּרַגְוֹדָא,** שמשמע שאחז משה רבנו את הפרגוד  
שלמעלה והכריז ואמר שלא יעזוב את הפרגוד עד שתבטל הגזירה מעל עם ישראל  
**וְאַנְתָּ רַבִּי שְׁמַעוֹן גּוֹזֵר, וְקוֹדֶשָׁא בְּרִיךְ הוּא מְקַיֵּים.** וכן  
אתה הרשב"י גוזר והקב"ה מקיים **הוּא גּוֹזֵר, וְאַנְתָּ מְבַטֵּל.** וכן להפך  
שהקב"ה גוזר ואתה מבטל את הגזירה.

הצדיקים צריכים לבקש רחמים על בני דורם

**אַדְהֲכִי חָמָא דְנֶהִיר שְׁמַשָּׁא, וְאַתְעֵבֵר הַהוּא אוֹכְמָא,**  
ובינתיים ראה שחזר והאיר אור השמש ועבר השחורית שהיתה בה **אָמַר**  
**רַבִּי שְׁמַעוֹן, וְדָאֵי הָא עֲלָמָא אַתְבָּסָם,** ואמר רשב"י לבנו שודאי  
העולם נמתק מהדינים **עָאֵל לְבֵיתִיהּ וְדַרְשֵׁי,** נכנס רשב"י לביתו ודרש את  
הפסוק (תהלים יא) **כִּי צַדִּיק יִי' צְדָקוֹת אָהֵב** ואיש **יִשָּׂר יַחֲזוּ**  
**פְּנִימוֹ.** יראו פניו **מָאֵי טַעְמָא כִּי צַדִּיק יִי' צְדָקוֹת אָהֵב,** ודרש  
רשב"י מה הטעם שה' אוהב את מי שעושה צדקות **מְשׁוּם דִּישָׂר יַחֲזוּ פְּנִימוֹ.**

והשיב משום שהצדיקים הנקראים ישרים יחזו את פנימו של בני דורם דהיינו שיתבוננו  
במצבם ויבקשו רחמים עליהם וכן הקב"ה אוהבם כי הם מבקשים רחמים על בני דורם  
(מתמ"ד) ושואל **מָאֵי פְּנִימוֹ.** מהו פנימו דהיינו על איזה פנים מדובר **פְּנִים**  
**עֲלָאִין** [קח] **דְּבִנֵי עֲלָמָא,** ומשיב שזה הפנים של בני העולם **בְּעוֹן**

אור הרשב"י

[קח] במק"מ לא גרס תיבת עלאין.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

לְמַבְעֵי רַחֲמֵי מִנִּיהָ, עַל כָּל מַה דְּאַצְטְרִיכֶן. שהצדיקים צריכים

לבקש רחמים על בני דורם על כל מה שהם צריכים (מק"מ).

רשב"י מסביר לרבי אלעזר סוד הפסוק ישר יחזו פנימו

אָמַר לִיהֵ רַבִּי אֶלְעָזָר בְּרִיהֵ, אָמַר לְרַשְׁבִּי רַבִּי אֶלְעָזָר בְּנוֹ אִי הֲבִי

דבשלמא אם נפרש שמה שכתוב ישר זה נאמר על הצדיקים שהם יראו את פנימו

של הקב"ה אז מובן הפסוק אבל אם הפירוש שישר יחזו פנימו נאמר על הצדיקים שיראו פני

הצדיקים (רמ"ק) אז קשה שהיה צריך לומר יִשָּׁר יַחֲזֶה פְּנֵימוּ מִיַּבְעֵי לִיהֵ,

דהיינו שהיה צריך לומר בפסוק ישר יחזו שניהם בלשון יחיד או יִשְׁרִים יַחֲזוּ, או

צריך לומר בפסוק ישרים יחזו שניהם בלשון רבים מָאִי יִשְׁרֵי יַחֲזוּ. ולמה כתוב

ישר בלשון יחיד ויחזו בלשון רבים אָמַר לִיהֵ אָמַר לוֹ רַשְׁבִּי רַבִּי אֶלְעָזָר בְּנוֹ רַזָּא

עֲלָתָהּ, שזה רומז גם לסוד עליון דְּאֵינּוֹן יְמֵי קָדָם דְּעֵתִיקָא

קְדִישָׁא, שאותם ימי קדם של הז"ת דעתיק יומין הנקראים קדם ע"ש קדימתן לכל

הספירות (רמ"ק) סְתִימָא דְּכָל סְתִימִין. והם סתומים מכל הסתומים [קטז]

שמהז"ת דעתיק ניתקנים שבעה תיקוני גולגלתא דאריך ומאירים בפני אריך (רמ"ז ושעת

רצון בשם האריז"ל) וְיָמֵי עוֹלָם, דְּזַעִיר אַנְפִּין, וימי עולם שהם הארות הז"ת

דעתיק יומין הכלולים ביסוד דעתיק יומין שמהם ניתקנים שבעה תיקוני גולגלתא דז"א (רמ"ז

ושעת רצון בשם האריז"ל) דְּאֵינּוֹן אֶקְרוּן פְּנֵימוּ, שהם נקראים פנימו לפי שהם



[קטז] ונקראים סתומים ע"ש שכוללים בתוכם שורשים רבים (רמ"ק).

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

מאירים בפנים שלהם (דְּאִינוּן) **חָמָאן בְּאֶרֶח מִיִּשְׂרָאֵל דְּאֶצְטְרִיךְ**  
**לְמַחְמֵי**. והם רואים בדרך ישרה את מה שהם צריכים לראות דהיינו לפני ז"א מביטים  
 בפני א"א ביושר ולא מהצדדים והפירוש שז"א מביט ישר ועי"כ יחזו פנימו בלשון רבים לפני  
 ז"א וא"א יביטו אלו באלו (רמ"ק) [קין].

כשבני האדם מכשירים מעשיהם נשפע שפע בכל העולמות

**דְּתֵאנָא בְּשַׁעְתָּא דְּקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אֲשַׁנַּח בְּעֵלְמָא,**  
 שלמדנו שבשעה שהקב"ה משגיח בעולם **וְחָמָא דְּמִתְפְּשָׁרֵן**  
**עוֹבְדֵיהוֹן דְּבְנֵי נְשָׂא לְתֵתָא,** ורואה שהוכשרו מעשיהם של בני האדם  
 שלמטה **אֲתַנְגְּלִיָּא עֵתִיקָא קְדִישָׁא בּוֹעִיר אַנְפִּין,** מתגלה העתיק  
 הקדוש שהוא אריך אנפין בועיר אנפין **וּמִסְתַּכְּלָן כָּל אֵינוֹן אַנְפִּין**  
**בְּאַנְפִּין סְתִימִין,** ומסתכלים כל אותם הפנים של אבא ואמא וז"א בפנים  
 הסתומות של אריך (מק"מ) **וּבְמִתְבְּרָכֵן כְּלָהוּ.** וכולם מתברכים **מָאִי טַעְמָא**  
**מִתְבְּרָכֵן.** ומה הטעם שהם מתברכים **מִשּׁוּם דְּמִסְתַּכְּלִין אֵלֵין**  
**בְּאֵלֵין בְּאֶרֶח מִיִּשְׂרָאֵל,** בגלל שהם מסתכלים אלו באלו ביושר **דְּלֵא סְטוֹ**  
**לְיִמִּינָא וְלְשִׁמְאַלָּא,** ולא נוטים לצד ימין ושמאל **הָדָא הוּא דְּכְתִיב**  
 וזהו מה שכתוב (דף ט"ו ע"ב) **יִשְׂרָאֵל בְּלִשׁוֹן יְחִיד יִחְזוּ פְּנֵימוֹ.** בלשון רבים דהיינו



[קין] ולפי"ז פירוש הפסוק שצדיק ה' זה הו"א ולא מהצדדים כאשר יש פגם בתחתונים, וע"י כך הוא מקבל את האור מהצדדים וזה נקרא הסתר פנים אולם א"א תמיד מביט ביושר (רמ"ק).

הלימוד היום